

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約した令和7年度阿賀川管内維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月28日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2-70

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市インター西69番地

氏名 株式会社共立土建 代表取締役 三瓶 貴裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		45,678,334	
樹木伐採工						
		式	1		37,812,895	
伐木除根工						
(津尻工区)		式	1		64,450	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	1,000	64.45	64,450	
伐木除根工						
(大門工区)		式	1		10,330,445	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	20,000	64.45	1,289,000	
除根整地						
		m2	20,000	98.56	1,971,200	
集積積込み						
		m2	20,000	89.63	1,792,600	
伐木伐竹運搬						
		m3	430	3,045	1,309,350	
処分費	木根(伐木材)					
		t	170	13,740	2,335,800	
処分費	枝幹(伐木材)					
		t	170	9,160	1,557,200	
交通誘導員B						
		人	5	15,059	75,295	
伐木除根工						
(本郷大橋上流)		式	1		27,418,000	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	50,000	64.45	3,222,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根整地		m2	50,000	98.56	4,928,000	
集積積込み		m2	50,000	89.63	4,481,500	
伐木伐竹運搬		m3	1,200	2,780	3,336,000	
処分費	木根(伐木材)	t	500	13,740	6,870,000	
処分費	枝幹(伐木材)	t	500	9,160	4,580,000	
河川土工		式	1		2,258,700	
掘削工 (大塩川合流点)		式	1		2,258,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	323.8	323,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	234.7	234,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	1,574	1,574,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	126.2	126,200	
堤防修繕工		式	1		5,332,675	
掘削工		式	1		1,367,604	
掘削 〈A工区〉	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	540	323.8	174,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 〈B工区〉	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	540	323.8	174,852	
土砂等運搬 〈A工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	540	758	409,320	
土砂等運搬 〈B工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	540	874.6	472,284	
整地 〈A工区〉	残土受入れ地での処理	m3	540	126.2	68,148	
整地 〈B工区〉	残土受入れ地での処理	m3	540	126.2	68,148	
盛土工		式	1		1,686,540	
路体(築堤)盛土 〈A工区〉	2.5m以上4.0m未満	m3	400	820.7	328,280	
路体(築堤)盛土 〈B工区〉	2.5m以上4.0m未満	m3	400	820.7	328,280	
土砂等運搬 〈A工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	758	371,420	
土砂等運搬 〈B工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	874.6	428,554	
積込(ルース) 〈A工区〉	土砂 土量50,000m3未満	m3	490	234.7	115,003	
積込(ルース) 〈B工区〉	土砂 土量50,000m3未満	m3	490	234.7	115,003	
法面整形工		式	1		724,360	
法面整形(盛土部) 〈A工区〉	法面締固め無 現場制約無	m2	250	426.1	106,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部) 〈B工区〉	法面締固め無 現場制約無	m2	250	426.1	106,525	
法面整形(盛土部) 〈A工区〉	法面締固め有 現場制約無	m2	250	686.3	171,575	
法面整形(盛土部) 〈B工区〉	法面締固め有 現場制約無	m2	250	686.3	171,575	
土砂等運搬 〈A工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	758	60,640	
土砂等運搬 〈B工区〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	874.6	69,968	
積込(ルース) 〈A工区〉	土砂 土量50,000m3未満	m3	80	234.7	18,776	
積込(ルース) 〈B工区〉	土砂 土量50,000m3未満	m3	80	234.7	18,776	
植生工		式	1		1,177,000	
張芝 〈A工区〉	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	250	2,354	588,500	
張芝 〈B工区〉	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	250	2,354	588,500	
アスファルト舗装工		式	1		55,720	
表層(車道・路肩部) 〈A工区〉	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	20	2,786	55,720	
構造物取壊し工		式	1		18,745	
舗装版切断 〈A工区〉	アスファルト舗装版 15cm以下	m	22	667.9	14,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 〈A工区〉	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	20	202. 6	4, 052	
運搬処理工		式	1		4, 686	
殻運搬 〈A工区〉	アスファルト殻	m3	1	3, 615	3, 615	
殻処分 〈A工区〉	アスファルト殻	m3	1	1, 071	1, 071	
土留・仮締切工		式	1		298, 020	
大型土のう 〈A工区〉		式	1		36, 227	
大型土のう 〈B工区〉		式	1		261, 793	
構造物補修工 〈三橋排水樋管〉		式	1		274, 064	
断面修復工		式	1		274, 064	
左官工法	0. 1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	式	1		254, 465	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2, 899	2, 899	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2, 152	2, 152	
足場		掛m2	4	3, 637	14, 548	
直接工事費		式	1		45, 678, 334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,015,751	
共通仮設費		式	1		436,932	
技術管理費		式	1		64,120	
河川維持管理技術者		式	1		64,120	
現場環境改善費（率計上）		式	1		372,812	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,578,819	
純工事費		式	1		49,694,085	
現場管理費		式	1		14,545,195	
工事原価		式	1		64,239,280	
一般管理費等		式	1		9,260,720	
工事価格		式	1		73,500,000	
消費税相当額		式	1		7,350,000	
工事費計		式	1		80,850,000	